Statu praeterea barum Regni partium ita exigente, 
Magyar Országgyűlési Emlékek. VIII. 1 1 
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Castra in duobus locis metanda, pro Comitatibus Beregb? 

"Wgocha, Zattmár et Zabolcb Spectabiiis ac Magnificus Do-
minus Comes Stepbanus de Bátbor Judex Curiae Castra 
metabitur cum suo exercitu ultra Tibiscum in loco, qui sibi 
commodior videbitur, et lustrabit quoque eosdem primo quo-
que tempore cum toto exercitu quorumlibet Ordinum ultra 
Tibiscanorum. 

Alia vero Castra pro reliquis Comitatibus et caeteris 
Statibus Dominus Generalis Capitaneus metabitur infra Cas-
soviani, uno vei duobus milliaribus, unde bosti commodius 
occurri possit, ut mutuam correspondentiam utraque Castra 
babere possint. Qui quidem exercitus quorumlibet Ordinum 
Cis-Tibiscanorum ad proxime venturum diem Veneris sine 
ullo defectu, sub eadem poena in decretis expressa debebit 
comparere in Zina, quos sequenti die Sabatbi idem Dominus 
Generalis Capitaneus lustrabit. 

Praeterea Comitatus Turcis subjecti bujusmodi oneris 
Insurrectionis mediam partém in paratis pecuniis praestabunt; 
postquam vero iidem Turcis tributarii per exercitum hujus-
modi nostrum a tergo relinquentur, iidem quoque postea per-
sonaliter et viritim in bellum proficisci debebunt. 

Tredecim vero Oppida Poloniae Begno inscripta, quia, 
post Deum optimum maximum, sub tutela buius Regni Hun-
gáriáé bactenus protecta sunt, quingentos pedites ad hanc 
generalem Insurrectionem dare tenebuntur. 

Liberae Civitates pedites ducentos expediant, et insuper 
iumenta et currus pro vebenclis tormentis suppeditabunt. 
iidem tamen colonos suos juxta Comitatus Insurrectionem mit-
tere tenebuntur. 

Item, in singulis Comitatibus Vice-Comites, cum sibi 
adjunctis Judicibus Nobilium, babeant quamprimum rationem 
triturationis granorum Decimae Agriensis et in farinam con-
versionis, ac a quibus colonis Decima exacta est, iidem ad im-
portationem ejusmodi appromtuatae rei frumentariae Agriam 
compellantur. 

Quia vero Arx Agria periculo vicinior est, supra eum 
militum numerum, qui intertenetur, quingentis equitibus et 
totidem peditibus idem praesidium augeri debebit, et ex sti-
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pendiariis militibus Suae Majestatis Sacratissimae, quibus 
stipendium menstruum ex Dica recente exsolvetur. 

Quae quidem Dica recens in quibuseunque Comitatibus 
adhuc baeret et restat, per Yice-Comites ejuscemodi Comita-
tuum et Dicatores, sub amissione honoris, intra per omnia 
opportuna remedia, etiamsi ii Bona propria interim oppigno-
rarent, sub spe futurae ex eadem Dica restitutionis, quanto-
cius Dicae Exactio per negligentiam eorum in plerisque locis 
cum ingenti Regni damno dilata, ad manus Domini Deputati 
administrari debebit (sic). 

Ex qua Dica Dominus Deputatus ad exolvendos quin-
gentos equites et totidem pedites Agriam ingressuros pecuniam 
erogabit. 

Quem tarnen Dominum Deputatum tam Dominus Capi-
taneus Generalis, quam nos universi Praelati , Barones et 
Magnates, caeterique Status harum partium in omnem even-
tum de facto assecuranius, eam nimirum erogationem tam 
Suam Majestatem, quam ipsos Regnicolas pro rato et accepto 
babituros. 

Similiter etiam de sex millibus fior. Magnifico Domino 
Yalentino Praepostwáry Öapitaneo Agriensi pro praesente et 
urgentissima necessitate ex Dica recenti per Dominum Depu-
tatum usque refusionem Suae Majestatis dandis, idem Domi-
nus Deputatus per nos assecuratur. 

Item quod ad annonam attinet, deinceps durante bello 
avenae quatuor cubuli Cassovienses, bordei vero tres pro uno 
íloreno vendantur, siliginis puri cubuli duo, mixti vero cum 
tritico prout in foro emi potest, triticum purum vero pretio 
quo in foro emi potest. 

Caeterum nemo militum cujuscunque nationis, sub amis-
sione capitis, triticum in granis, aut in straminibus existens 
equis pro pabulo dare et insumere ausit. 

Item libra carnis bubulae pro denario uno et medio, 
carnis vero ovinae libra similiter, ut bubulae; cerevisiae media 
denario uno. 

Yinacei justa pro denario uno et dimidio. 
Yini media secundum bonitatem vendatur. 
Annonam vero hujusmodi et quodlibet victualium genus 

11* 
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ad castra utraque Vice-Comites eorum Comitatuum et Judices 
Nobilium administrare tenebuntur, et babere mutuam corre-
spondentiam cum generali Annonario per ipsum Dominum 
Generalem Capitaneum creando. 

Comitatus Scepusiensis pro praesenti necessitate, ad 
restaurationem munitionis Zenclreö et praeparationum agge-
rum ac sepium, caeterorumque necessariorum, dabit sexaginta 
laboratores pedites, intra duas septimanas laboraturos. 

Sáros vero Comitatus in paratis pecuniis flor. centum ad 
juvandam restaurationem ejusdem Zendreö offert. 

Abaujvariensis etiam Comitatus quinquaginta laborato-
tores pedites ad idem Fortalitium Zendreö, intra duas septi-
manas dabit laboraturos. 

Comitatus Zemplinensis, ad juvandam restaurationem 
munitionis Zendreöiensis., pro praesenti necessitate florenos 
ducentos dabit. 

Cassovienses duo millia tegularum ad idem Zendreö 
vehent, frumentum etiam per Dominos Magnates et Comita-
tus ad Zendreö pro reposito jam antea promissum, per quos 
aut in toto, aut in parte nondum constitutum est, quampri-
mum invebi idem curent. 

Item Reverendis simus Dominus Yaradiensis benevole 
cubulos quinquaginta Cassovienses in farina; 

Item Magnificus Dominus Franciscus Dobó, cubulos 
quinquaginta in granis; 

Item Magnificus Dominus Sigismundus Rákóczy cubu-
los centum in farina ad necessitatem ejusdem Zendreö of-
ferunt. 

Item Dominus Michael Rynoth Yice-Comes Comitatus 
Borsodiensis 20. cubulos in granis invehi curabit. 

Item Magnificus Dominus Nicolaus Deorsfi, supra cen-
tum cubulos antea promissos, cubulos quinquaginta in farina. 

Item Magnifici Domini Georgius et Joannes Preny, 
supra centum cubulos antea promissos, cubulos quinquaginta 
in farina. 

Item Dominus Thomas Zecliy cubulos centum in granis 
offert, 
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Item Spectabiiis Dominus Comes Stepkanus de Bátbor 
cubulos quinquaginta in granis. 

Item Dominus Joannes Bánffy cnbulos viginti invebi 
curabit. 

Item Dominus Georgius Forgács cubulos 50. in granis 
ofiert. 

Item Magnificus Dominus Franciscus Dersfy ex Zadvar 
et Sáaros offert cubulos 32. 

Item Comitatus Aba-Ujvariensis, supra restantiam fru-
menti antea promissi, 200 cubulos Cassovienses in farina dabit. 

Item Dominus Michael Seryeny cubulos 25. in farina. 
Item Magnificus Dominus Alexius Thurzo cubulos cen-

tum quamprimum invebi curabit in farina. 
Praeterea hujusmodi res frumentaria, pro necessitate 

(quod Deus avertat) obsidionis ejus fortalitii oblata, incumbit 
curae, custodiaeque solius Magnifici Domini Pauli Nyari ejus 
loci Supremi Capitanei, qui ea de re frumentaria rationem 
dare tenebitur. 

Item intertentio continui militis Balogiensis, per Comi-
tatum Abaujvariensem praestare soliti, maneat in eodem statu, 
exceptis bonis Dominorum Magnatum, qui in Zendreö confci-
nuum militem intertenerent. 

Quod ad munitionem Fortalitii Kallo attinet, Dominus 
Generalis Capitaneus curam in Agriensi habiturus est (sie). 

Conventus Domini Camerarii (sie) quamprimum cubulos 
2000. ad ejusdem Fortalitii Praesidiarios sustentandos suppe-
ditabunt. 

Militi Kalloviensi etiam stipendium Septem mensium 
statim Dominus Capitaneus Generalis dabit. 

Militem Tokaiensem idem Dominus Generalis Capita-
neus alio strpendiario milite Suae Majestatis augebit. 

Yictualium etiam et aliorum necessariorum idem Domi-
nus Generalis rationem habebit; de stipendio etiam eosdem 
sustentabit. 

Quod ad juvandam restaurationem valli Thokaiensis et 
aliorum necessariorum, partim in pecunia parata, partim in 
laboribus sufficientibus ac currulibus operibus, juxta morem 
antea consuetum, Comitatus Zempliniensis praestet sine mora, 
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qui vero jam cos labores pro lioc anno praesenti praestiterunt, 
tales non sunt cogendi. 

Perceptorem Comitatus eliget, qui babeat rationem tam 
perceptionis, quam erogationis ejusmodi gratuitorum laborum. 

Idem etiam quietantias laboratoribus dabit. 
Zathmariensi et AVgoelia Comitatibus Dica recens, usque 

mille florenos Hungaricales pro novo milite conducendo, depu-
tata est, de quibus etiam mille florenis dictus Dominus Dcpu-
tatus similiter rursus assecuratur. 

Interim tarnen Dominus Paulus Meli tl i Capitaneus ejus-
dem arcis Zatbmariensis propria pecunia usque mille florenos 
ejusmodi militem sustentabit, qui ex ea Dica recenti eidem 
refundentur. 

(Kovachich. Supplementum adVestigia Comitioxum. III .301~9. i l . ) 

II . 

1594. Februar 13. 

A magyar tanácsosok fölterjesztése, az országgyűlés összehí-
vása tárgyában. 

Serenissime princeps et domine, domine clementissime. 
Ad literas "Vestrae Serenitatis Vienna, die 25. praesentis 

datas, in quibus Vestra Serenitas ex benigna Sacrae Caes. 
Regiaeque Mattis, Domini nostri clementissimi, voluntate, 
scire cupit, ad quem diem congregatio seu conventus Regni-
colarum Posonii commode celebrari possit, in quo potissimum 
de instituendis imminentis expeditionis ac belli rationibus 
eiusque progressu contra hostes tractetur; respondent prae-
sentes Domini Consiliarii Hungari: pernecessarium et utile 
fuisse, si iuxta unanimes in novissima Diaeta Regni factas 
postulationes, statim in anni huius ingressu generalis Conuen-
tus Statibus et Ordinibus Regni, per suam Mattem, indictus 
et promulgatus extitisset, in quo baec atque alia commode 
tractari et concludi potuissent; verum quia post Diaetam anni 
superioris, tam ex parte bostium, qui violato foedere, bellum 
nobis intulerunt, quam ex nostra, qui mox illatúm bellum 
defensive propuls arc coacti fuimus, varii motus inopinato emer-
serunt, sed et solutis castris ultimis, de ulteriori belli progressu 
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ad liunc usque diem cogitatum et laboratum est, interimque 
iam totus mensis Januarius effluxit, et bostes nobis infensos in 
dies ultionem moliri, bello sese accingere, ac vires augere 
dubium non sit, tarde admoduni generalem pro praesenti tem-
pore Diaetam indici et celebrari posse existimant; donec enim 
opinio baec de Diaeta celebranda ad suam Mattem referretur, 
regales ad legitimum et competentem terminum literae ad 
Regnicolas expedirentur, et perferrentur, Gomitatus insupcr 
pro delegatis seu nuntiis ipsorum ad Diaetam ablegandis, par-
ticulares (ut solent) in medio ipsorum Congregationes face-
rent, Posonium convenirent, tractatus ibidem incumbentes 
inirent, indeque ad suas aedes redirent; interim procul dubio 
l)ona pars veris elaberetur, dum potius verendum esset, ne 
nobis in Diaeta occupatis, bostes arrepta occasione, ex impro-
viso nos imparatos aggrederentur, et Diaeta interrupta, prae-
cipitanter ac tumultuarie insurgendum nobis esset; et quod 
maius est, per absentiam a confiniis et residentiis Generalium 
Capitaneorum et aliorum Procorum, qui Diaetae kuic necessa-
rio interesse deberent, confinia quoque ipsa magnopere peri-
clitarentur, unde ex parte liostiuni omnia promptius et expe-
ditius, ex Christianorum autem extremis difficultatibus et 
periculis implicata gerenda essent. Quoniam tamen sine ulla 
Congregatione imminentem expeditionem bonis mediis per 
Regnicolas aggredi et continuari impossibile fore Domini 
Consiliarii animadvertunt; propteröa, pro ratione temporis, me-
dia ipsis via eligenda videtur, qua nimirum et tempori et 
sumptibus (quos ad expeditionem asseruari consultius est) 
parcatur, et praemissa pericula praecaveantur. Quod eo modo 
futurum videtur, si Congregatio baec tribus in locis, uno 
eodemque tempore, ad primam videlicet diem instantis mensis 
Mártii, tarn pro bisce partibus, quam superioribus et Sclavo-
niae celebretur; Cassoviae pro superioribus Regni Comitati-
bus, Posonii pro istis citra Pbatram montem existentibus, pro 
Sclavonia Zagrabiae. In singulis partibus propositiones Sta-
tibus et Ordinibus oíferendae committantur per suam Mattem 
binis aut ternis Consiliariis. In superioribus partibus Spect. 
ac Magnificis Dominis Episcopo Yaradiensi et Comiti Ste-
pbano de Batbor, in Iiis autem propinquioribus Revmo et 
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Spect. ac Magnificis Dominis Locumtenenti, et Nicolao Palffy 
ac Comiti Georgio a Zrinio, tanquam Supremis Regni Capi-
taneis. In Sclavonia Spect. et Mag. Dominis Petro Erdeody 
Bano ac Nicolao Istwanffy. Quae quidem propterea per indi-
genas proponi et tractari debere censemus, quia potissimum 
expeditionem et res bellicas gerendás in hoc Regno concernunt, 
et ipsos tanquam conscios consuetudinum patriae ac morum, 
et facultatum fere singulorum hominum expertos, multo aptio-
res ad persuadendum, ut omnia pro cuiusvis posse ad ingruen-
tis belli necessitates baud gravatim praestentur, futuros, ipsi 
Consiliarii confidunt et existimant.